1

糸魚川市駅北大火被災者・関係者説明会 議事録

日 時 平成 31 年 2 月 19 日（火）19：00～20：00 場所 ヒスイ王国館 2階ホール

件 名

（１）平成 30年度復興まちづくり計画の事業評価について

（２）復興まちづくり計画の変更について

（３）平成 31年度の説明会等について

（４）復興まちづくり市民会議における検討状況について

（５）にぎわい創出広場の整備について

（６）当面の復興関連工事の予定について

（７）その他

・リノベーションスクール＠いといがわ

出席者

糸魚川市 米田市長、木村副市長、見辺産業部長、斉藤復興推進課長、五十嵐建設課長、大嶋商工

観光課長、横澤健康増進課長、丸山消防長、大西総務課長補佐、他担当係長

被災者関係者 11 世帯 13 人 （被災者関係者以外の一般参加者 5人）

報   道 1 社（毎日新聞）

会 議 要 旨

開  会

あいさつ

（米田市長）

議事（１）

  （２）

  （３）

議事（４）

  （５）

議事（６）

閉会

（昼の部に同じ）

（１）平成 30年度復興まちづくり計画の事業評価について

（２）復興まちづくり計画の変更について

（３）平成 31年度の説明会等について

 一括説明：斉藤復興推進課長

【質疑】

なし

（４）復興まちづくり市民会議における検討状況について

（５）にぎわい創出広場の整備について

 一括説明：斉藤復興推進課長

【質疑】

なし

（６）当面の復興関連工事の予定について

   説明：五十嵐建設課長

（７）その他

【質疑】

（男性１）

 昼の部で意見等が出されていたようでしたら教えてください。

（渡辺復興係長）

 ※昼の部の意見から一部を紹介